
Tabelle 1

6051000 6052000 6054000 6055000 6056000 6057000

Strom Gas Heizöl Treibstoffe Wasser Abwasser

146 Zentrale Dienste 0 € 0 € 0 € 4 000 € 0 € 0 €

183 Betriebshof 3 500 € 10 000 € 0 € 55 000 € 1 000 € 3 000 €

191 Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 25 050 € 31 000 € 0 € 0 € 5 000 € 11 920 €

205 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 2 500 € 0 € 0 € 2 500 € 0 € 0 €

218 Personenstandswesen 2 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

225 Brandschutz 10 400 € 20 000 € 3 000 € 6 000 € 2 400 € 3 800 €

233 Bibliothek 6 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

241 Stadtarchiv 600 € 2 000 € 0 € 0 € 50 € 100 €

257 Asyl 15 500 € 20 000 € 0 € 0 € 7 200 € 7 350 €

263 Jugendhaus 2 000 € 4 000 € 0 € 0 € 500 € 700 €

277 Kinderbetreuung 9 700 € 20 500 € 0 € 0 € 3 400 € 5 600 €

292 Sportstätten 15 500 € 10 000 € 0 € 0 € 9 000 € 5 000 €

297 Freibad Woogtal 38 000 € 0 € 0 € 100 € 13 000 € 15 000 €

319 Abfallwirtschaft 2 000 € 0 € 0 € 0 € 800 € 1 300 €

327 Planung, Bau, Instandhaltung von Gemeindestraßen 230 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 487 000 €

337 Bereitstellung von Parkeinrichtungen 3 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

347 Kuranlagen 0 € 0 € 0 € 0 € 200 € 2 500 €

351 Bau und Unterhaltung der Grünanlagen 7 650 € 0 € 0 € 0 € 3 000 € 2 500 €

359 Bestattungswesen 25 000 € 3 000 € 0 € 0 € 8 000 € 3 500 €

375 Organisation und Durchführung der Märkte 1 280 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

379 Betrieb der sonstigen öffentlichen Einrichtungen 53 000 € 40 000 € 20 000 € 150 € 7 300 € 16 450 €

389 Kur- und Stadtinformation, Kurbetrieb 2 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

--- Kurbad 224 468 € 189 070 € 0 € 0 € 104 100 € 101 408 €

679 648 € 349 570 € 23 000 € 67 750 € 164 950 € 667 128 €



6051000 6052000 6054000 6055000 6056000 6057000

Strom Gas Heizöl Treibstoffe Wasser Abwasser

Einsparpotential Einsparpotential Einsparpotential Einsparpotential Einsparpotential Einsparpotential

146 Zentrale Dienste 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 4 000 € 50 % 0 € 0 % 0 € 0 %

183 Betriebshof 3 500 € 50 % 10 000 € 0 % 0 € 0 % 55 000 € 25 % 1 000 € 0 % 3 000 € 0 %

191 Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 25 050 € 25 % 31 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 5 000 € 25 % 11 920 € 0 %

205 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 2 500 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 2 500 € 75 % 0 € 0 % 0 € 0 %

218 Personenstandswesen 2 000 € 50 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 %

225 Brandschutz 10 400 € 50 % 20 000 € 25 % 3 000 € 50 % 6 000 € 25 % 2 400 € 0 % 3 800 € 0 %

233 Bibliothek 6 500 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 %

241 Stadtarchiv 600 € 25 % 2 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 50 € 0 % 100 € 0 %

257 Asyl 15 500 € 25 % 20 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 7 200 € 0 % 7 350 € 0 %

263 Jugendhaus 2 000 € 25 % 4 000 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 500 € 0 % 700 € 0 %

277 Kinderbetreuung 9 700 € 50 % 20 500 € 75 % 0 € 0 % 0 € 0 % 3 400 € 0 % 5 600 € 0 %

292 Sportstätten 15 500 € 25 % 10 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 9 000 € 25 % 5 000 € 0 %

297 Freibad Woogtal 38 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 100 € 25 % 13 000 € 25 % 15 000 € 0 %

319 Abfallwirtschaft 2 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 800 € 0 % 1 300 € 0 %

327 Planung, Bau, Instandhaltung von Gemeindestraßen 230 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 487 000 € 0 %

337 Bereitstellung von Parkeinrichtungen 3 000 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 %

347 Kuranlagen 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 200 € 0 % 2 500 € 0 %

351 Bau und Unterhaltung der Grünanlagen 7 650 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 3 000 € 25 % 2 500 € 0 %

359 Bestattungswesen 25 000 € 50 % 3 000 € 50 % 0 € 0 % 0 € 0 % 8 000 € 25 % 3 500 € 0 %

375 Organisation und Durchführung der Märkte 1 280 € 25 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 %

379 Betrieb der sonstigen öffentlichen Einrichtungen 53 000 € 25 % 40 000 € 25 % 20 000 € 50 % 150 € 25 % 7 300 € 25 % 16 450 € 0 %

389 Kur- und Stadtinformation, Kurbetrieb 2 000 € 50 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 % 0 € 0 %

--- Kurbad 224 468 € 75 % 189 070 € 75 % 0 € 0 % 0 € 0 % 104 100 € 50 % 101 408 € 50 %

679 648 € 349 570 € 23 000 € 67 750 € 164 950 € 667 128 €



Einsparpotential insgesamt

Strom Gas Heizöl Treibstoffe Wasser Abwasser

Zentrale Dienste 0 € 0 € 0 € 2 000 € 0 € 0 €

Betriebshof 1 750 € 0 € 0 € 13 750 € 0 € 0 €

Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 6 263 € 7 750 € 0 € 0 € 1 250 € 0 €

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 625 € 0 € 0 € 1 875 € 0 € 0 €

Personenstandswesen 1 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Brandschutz 5 200 € 5 000 € 1 500 € 1 500 € 0 € 0 €

Bibliothek 1 625 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Stadtarchiv 150 € 500 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Asyl 3 875 € 5 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Jugendhaus 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kinderbetreuung 4 850 € 15 375 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Sportstätten 3 875 € 2 500 € 0 € 0 € 2 250 € 0 €

Freibad Woogtal 9 500 € 0 € 0 € 25 € 3 250 € 0 €

Abfallwirtschaft 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Planung, Bau, Instandhaltung von Gemeindestraßen 57 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Bereitstellung von Parkeinrichtungen 750 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kuranlagen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Bau und Unterhaltung der Grünanlagen 1 913 € 0 € 0 € 0 € 750 € 0 €

Bestattungswesen 12 500 € 1 500 € 0 € 0 € 2 000 € 0 €

Organisation und Durchführung der Märkte 320 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Betrieb der sonstigen öffentlichen Einrichtungen 13 250 € 10 000 € 10 000 € 38 € 1 825 € 0 €

Kur- und Stadtinformation, Kurbetrieb 1 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kurbad 168 351 € 141 803 € 0 € 0 € 52 050 € 50 704 €

295 296 € 189 428 € 11 500 € 19 188 € 63 375 € 50 704 €

Einsparpotential ohne Beschlossenes/Geplantes/Unmögliches

Strom Gas Heizöl Treibstoffe Wasser Abwasser

Zentrale Dienste 0 € 0 € 0 € 2 000 € 0 € 0 €

Betriebshof 1 750 € 0 € 0 € 13 750 € 0 € 0 €

Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 6 263 € 7 750 € 0 € 0 € 1 250 € 0 €

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 625 € 0 € 0 € 1 875 € 0 € 0 €

Personenstandswesen 1 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Brandschutz 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Bibliothek 1 625 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Stadtarchiv 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Asyl 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Jugendhaus 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kinderbetreuung 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Sportstätten 0 € 0 € 0 € 0 € 2 250 € 0 €

Freibad Woogtal 9 500 € 0 € 0 € 25 € 3 250 € 0 €

Abfallwirtschaft 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Planung, Bau, Instandhaltung von Gemeindestraßen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Bereitstellung von Parkeinrichtungen 750 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kuranlagen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Bau und Unterhaltung der Grünanlagen 1 913 € 0 € 0 € 0 € 750 € 0 €

Bestattungswesen 12 500 € 1 500 € 0 € 0 € 2 000 € 0 €

Organisation und Durchführung der Märkte 320 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Betrieb der sonstigen öffentlichen Einrichtungen 13 250 € 10 000 € 10 000 € 38 € 1 825 € 0 €

Kur- und Stadtinformation, Kurbetrieb 1 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Kurbad 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

51 495 € 19 250 € 10 000 € 17 688 € 11 325 € 0 €




